
N:o 8 1918 

Helsingin Kaupunginvaltuuston 

varsinainen kokous tiistaina kesä

kuun 11 päivänä 1918 k:lo 7 i.p. 

ESITYSLISTA. 

N:o 1. 

Maist:n kirjelmät ynnä Maaherranviraston lähetteet Suomen kansalaisoikeuden hakemus

ten johdosta, joita ovat tehneet: 

a) Venäjän kansalainen, kauppiaan leski Bertha Laura Wilhelmina Stude. 

Hakija on syntynyt 1863, nauttii kansalaisluottamusta, on oleskellut Suomessa vuo
desta 1883 lähtien, saanut poliisilta hyvän arvosanan ja omistaa noin 40,000 markan 
pääoman. 

b) Venäjän kansalainen, prokuristi Bruno Theodor Constantin Stude. 

Hakija on syntynyt 1885 Helsingissä, missä hän on asunut kaiken ikänsä, nauttii 
kansalaisluottamusta, on saanut poliisilta hyvän arvosanan, omistaa pääomaa sekä an
saitsee kuukaudessa noin 1,500 markkaa. 

c) Venäjän kansalainen, konttoristi, neiti Irma Adele Stude. 

Hakija on syntynyt 1884 Helsingissä, missä hän on oleskellut kaiken ikänsä, nauttii 
kansalaisluottamusta, on saanut poliisilta hyvän arvosanan ja ansaitsee kuukaudessa 400 
markkaa. 

d) Puolan kansalainen, soittotaiteilija Peter Endras. 

Hakija on syntynyt 1889, on kaiken ikänsä yhteen jaksoon oleskellut tässä maassa, 
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nauttii kansalaisluottamusta, on saanut poliisilta hyvän arvosanan sekä ansaihtee kuu
kaudessa 850 markkaa. 

e) Venäjän kansalainen, lennätinvirkamies Henrik Jantson. 

Hakija on syntynyt 1860 Liivinmaalla, asunut tässä maassa vuodesta 1884 lähtien, 
saanut poliisilta hyvän arvosanan sekä ansaitsee kuukaudessa 1,146 markkaa. Panee 
hakemuksensa oheen lennätinlaitoksen v. t. ylitirehtöörin todistuksen valtiollisesta luo
tettavaisuudestaan. 

f) Venäjän kansalainen, leskihovineuvoksetar Hilma Ignatius. 

Hakija on syntynyt suomalaisista vanhemmista 30/5 1846, tuli namnsensa johdosta 
lukionjohtajan, hovineuvos Aleksander Ignatiuksen kanssa Venäjän alamaiseksi ja on 
vuodesta 1884 lähtien, jolloin hän jäi leskeksi, asunut Helsingissä. Hakija on saanut 
poliisilta hyvän arvosanan, panee hakemuksensa oheen todistuksen valtiollisesta luotetta
vaisuudestaan sekä selvityksen siitä, että hänen toimeentulonsa on taattu. 

g) Venäjän kansalainen, pankkivirkamies Johan Karl Sahk. 

Hakija on syntynyt 1/2 1878 Liivinmaalla ja saanut hyvän arvosanan käytöksestään 
sekä toimii kirjeenvaihtajana Kan"allis-Osake-Pankissa. 

h) Venäjän kansalainen, puuseppä Karl Adam Emanuel Bernhoff. 

Hakija on syntynyt 1862 Liivinmaalla, nauttii kansalaisluottamusta, on asunut täällä 
vuodesta 1907 lähtien ja saanut poliisilta hyvän arvosanan sekä ansaitsee vuodessa noin 
10,000 markkaa. 

i) Venäjän kansalainen, leskihovineuvoksetar Maria Rubloff. 

Hakija on syntynyt 3ft 1 1860 suomalaisista vanhemmista, jäänyt leskeksi hovineuvos 
Konstantin Rubloffin jälkeen ja asunut kaiken ikänsä SuomeRsa, saanut hyvän arvo
sanan käytöksestään ja tulee taatusti toimeen. 

j) Venäjän kansalainen, kauppa-apulainen Paulina Holubovitsch. 

Hakija on syntynyt 1879 ja kasvanut Helsingissä, oleskellut täällä vuodesta 1907 
lähtien, nauttii kansalaisluottamusta, on poliisilta saanut hyvän arvosanan käytöksestään 
ja tulee taatusti toimeen. 

k) Venäjän kansalainen, kaupanjohtajatar Elisabet Grasoff. 

Hakija on syntynyt vuonna 1862, nauttii kansalaisluottamusta, on lapsesta pitäen 
oleskellut täällä, saanut hyvän arvosanan käytöksestään ja on turvatussa taloudellisessa 
asemassa. 

1) Venäjän kansalainen, rakennuspiirustaja Konstantin Grasoff. 

Hakija on syntynyt 1857, lapsuusvuosista lähtien oleskellut täällä ja vuodesta 1894 
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yhteen jaksoon oleskellut tässä maassa, ansaitsee 400 markkaa kuukaudessa ja on po
liisilta saanut hyvän arvosanan käytöksestään. 

m) Venäjän kansalainen, Talousosaston v. t. ekspeditööri neiti Saima Kokka. 

Hakija on syntynyt 1895, oleskellut tässä maassa vuodesta 1914 lähtien, saanut hyvän 
arvosanan käytöksestään ja ansaitsee vuodessa 6,500 markkaa. 

n) Venäjän kansalainen, kruununnimismiehenleski Maggie Schadvoin. 

Poliisi ilmoittaa hakijan perheineen asuvan Tammisaaressa, minkätähden tarpeellisia 
tietoja ei ole voitu saada. 

0) Venäjän kansalainen, soittotaiteilija Isak Nadbornik. 

Haldja on syntynyt 1883, oleskellut täällä vuodesta 1907 lähtien, nauttii kansalais
luottamusta, on saanut hyvän arvosanan poliisilta ja ansaitsee kuukaudessa noin 500 
markkaa. 

p) Venäjän kansalainen, hovineuvos Ilja Wasiljevitsch Stratoff. 

Hakija on syntynyt 1865, oleskellut täällä syntymästään lähtien, saanut hyvän arvo
sanan poliisilta ja ansaitsee vuodessa 6,000 markkaa. 

q) Venäjän kansalainen, tehtailija Ivan Borisovitsch Kutisker. 

Hakija on syntynyt 1874, oleskellyt täällä yhteen jaksoon vuodesta 1917 lähtien 
aikoo tänne perustaa laajan teollisuusliikkeen (valmistaa öljyä raakanaftasta). Hakija 
on poliisilta saanut hyvän arvosanan. 

r) Venäjän kansalainen, puhtaaksikirjoittajatar Fanny Louise Tundermann. 

Hakija on syntynyt 1879, oleskellut tässä maassa vuodesta 1911 lähtien, nauttii 
kansalaisluottamusta ja ansaitsee Merenkulkuhallituksen palveluksessa 300 markkaa 
kuukaudessa. 

s) Venäjän kansalainen, kirjeenvaihtaja Maria Stanowsky. 

Hakija on syntynyt 1896, asunut täällä vuodesta 1912 lähtien, saanut hyvän arvo
sanan poliisilta ja tulee taatusti toimeen. 

t) Venäjän kansalainen, neiti Lida von Wetterstrand. 

Hakija on syntynyt 1873, oleskellut täällä vuodesta 1913 lähtien, saanut hyvän ar
vosanan käytöksestään ja tulee taatusti toimeen. 

u) Venäjän kansalainen, palvelija Georg Hansson Kutter. 

Hakija on syntynyt 1865, oleskellut täällä vuodesta 1897 lähtien, saanut poliisilta 
hyvän arvosanan ja on Puolan hallitus neuvoston edustajan vakinaisessa palveluksessa. 
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v) Venäjän kansalainen, lennätinkonduktööri Petter Wasiljevitsch Timofejeif. 

Hakija on syntynyt 1882, oleskellut täällä vuodesta 1898 lähtien, saanut käytökses
tään hyvän arvosanan ja tulee taatusti toimeen. 

x) Venäjän kansalainen, kanslia-apulainen Anna Romanoif. 

Hakija on syntynyt 1874, oleskellut kaiken ikänsä Suomessa ja palvelee Rautatie
hallituksessa. 

y) Venäjän kansalainen, kassanhoitajatar Elisabeth Stanowsky. 

Hakija on syntynyt 1886, oleskellut täällä vuodesta 1907 lähtien, saanut poliisilta 
hyvään arvosanan ja tulee taatusti toimeen. 

z) Venäjän kansalainen, hatuntekijä Titus IIjin. 

Hakija on syntynyt 1882, oleskellut täällä vuodesta 1908 lähtien, saanut käytöksestään 
hyvän arvosanan ja ansaitsee kuukaudessa 425 markkaa. 

å) Venäjän kansalainen, ent. luutnantti Nikolai von Volkwein. 

Hakija on syntynyt 1869, syntymästään asti asunut Helsingissä, saanut hyvän arvo
sanan käytöksestään ja ansaitsee kuukaudessa 300 markkaa. 

ä) Venäjän kansalainen, leipuri Alexander Ivanoif Petroif. 

Hakija on syntynyt 1875, asunut täällä vuodesta 1907 lähtien, saanut hyvän arvosanan 
käytöksestään sekä kykynee elättämään itsensä ja perheensä. 

ö) Venäjän kansalainen, tarjoilija Johannes Hanschmidt. 

Hakija on syntynyt 1884, asunut täällä vuodesta 1902 lähtien, saanut hyvän arvosanan 
käytöksestään ja on vakinaisessa palveluksessa. 

aa) Venäjän kansalainen, nahkuri August Jurke. 

Hakija on· syntynyt 1873 Liivinmaalla, nauttii kansalaisluottamusta, on 23 vuotta 
oleskellut tässä maassa ja toiminut täällä poliisikonstaapelina, saanut hyvän arvosanan 
käytöksestään ja tulee taatusti toimeen. 

bb) Venäjän kansalainen, kauppa-apulainen Peter Petroif Zwetajeif. 

Hakija on syntynyt 1874, vuodesta 1886 lähtien asunut tässä maassa, saanut poliisilta 
hyvän arvosanan käytöksestään ja tulee taatusti toimeen. 

00) Venäjän kansalainen, luutnantti Herbert Babinski. 

Hakija on syntynyt 1890 Räävelissä, oleskellut yhteen jaksoon tässä maassa vuodesta 
1910, saanut hvvän arvosanan käytöksestään ja ansaitsee täkäläisen etappiosaston pääl
likkönä 900 markkaa kuukaudessa. 
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dd) Venäjän kansalainen, työmies Jakob Pauloff'-Talvio. 

Hakija on syntynyt 18139, oleskellut täällä yhteen jaksoon vuodesta 1907 lähtien, 
saanut hyvän arvosanan käytöksestään ja tulee taatusti toimeen. 

ee) Venäjän kansalainen, puhtaaksikirjoittajatar Saima Lyydia Iivanainen. 

Hakija on syntynyt 1893, oleskellut täällä yhteen jaksoon vuodesta 1915 lähtien, 
saanut poliisilta hyvän arvosanan ja nauttii kansalaisluottamusta sekä ansaitsee puh
taaksikirjoittajattarena 235 markkaa kuukaudessa. 

ff') Venäjän kansalainen, kirjaltaja Nikolai Petrakoff. 

Hakija on syntynyt 1884, asunut täällä yhteen jaksoon vuodesta 1907 lähtien, nauttii 
kansalaisluottamusta, on saanut hyvän arvosana poliisilta ja toimii kirjaltajana Senaatin 
kirjapainossa. 

gg) Venäjän kansalainen, kirjaltaja Petter Petrakoff'. 

Hakija on syntynyt 1886, syntymästään lähtien oleskellut täällä yhteen jaksoon, nauttii 
kansalaisluottamusta, on saanut poliisilta hyvän arvosanan käytöksestään ja toimii kir
jaltajana Kirjapaino-osakeyhtiö Sanan kirjapainossa. 

hh) Venäjän kansalainen, ent. everstiluutnantti Alexander Theofil Felix von Volkwein. 

Hakija on syntynyt 1858, asunut täällä vuodpsta 1864 lähtien, nauttii kansalaisluot
tamusta, on saanut hyvän arvosanan poliisilta ja ansaitsee kuukaudessa 600 markkaa. 

ii) Venäjän kansalainen, leskirouva Fredrique Salogub. 

Hakija on syntynyt 1842, oleskellut täällä yhteen jaksoon vuodesta 1912 lähtien, saanut 
poliisilta hyvän arvosanan ja tulee taatusti toimeen. 

jj) Venäjän kansalainen, kielenopettajatar Emma Salogub. 

Hakija on syntynyt 1870, oleskellut täällä yhteen jaksoon vuodesta 1911 lähtien, 
saanut poliisilta hyvän arvosanan ja tulee taatusti toimeen. 

kk) Venäjän kansalainen, kauppias Anna Orloff. 

Hakija on syntynyt 1869 ja asunut täällä vuodesta 1907, saanut poliisilta hyvän 
arvosanan ja tulee taatusti toimeen. 

II) Venäjän kansalainen, sokerileipomotyömestari Alexander Merscheijewsky. 

Hakija on syntynyt Riiassa 1880, asunut täällä vuodesta 1907 lähtien, on hyvämai
neinen ja saanut poliisilta hyvän arvosanan sekä on turvatussa taloudellisessa asemassa. 

v. V.: 
Kvsto ilmoittanee a)-m) sekä 0)-11) kohdalla oleviin hakemuksiin nähden,. ettei 
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niitä vastaan ole mitään muistuttamista. Sitä vastoin ei n) kohdalla mainitusta hake
muksesta liene Vston asia antaa lausuntoa, koska hakija asuu toisella paikkakunnalla. 

Kvsto: 
Hyväksyttiin. 

N:o 2. 

Maist:n kirjelmä ilmoituksineen Senaatin päätöksestä laillisen järjestyksen palauttamista 

koskevan Kvston alistuksen johdosta. 

Sittenkun Kvsto 14ft2 1917 tekemänsä päätöksen mukaisesti oli Senaatilta anonut 
laillisen järjestyksen palauttamista maahamme ja eritoten Helsinkiin, on Senaatti 29/4 

1918 ollut sitä mieltä, että asia muuttuneiden olojen johdosta ei enää voi aiheuttaa eri
koista toimenpidettä. 

v. V.: 
Asia voitaneen poistaa diareista. 

Kvsto: 
Poistettiin. 

N:o 3 

Maist:n kirjelmä ynnä Kouluhallituksen kiertokirje ilmoituksineen koululaitoksen voimassa

pitoon vuonna 1917 myönnetyn apurahan maksamisesta. 

Eduskunnan asiasta tekemän päätöksen nojalla on Kouluhallitus jouduttaakseen kun
tain koululaitokselle tulevan valtioa vun maksamista määrän nyt, että kaupungit vuodelta 
1917 saavat tilaamatta 1914 vuoden apumaksun kaksinkertaisen määrän eli siis 25 0/0 

mainittuna vuonna olleista todellisista menoistaan. Mitä sitten tulee niihin vuonna 1917 
tämän lisäksi olleisiin menoihin, joihin kaupungit ovat oikeutetut saamaan valtioapua, jää 
kiertokirjeen mukaan tämän lisäyksen maksaminen siksi, kunnes Senaatti on asianomais
ten kaupunkikuntain anomuksesta määrännyt, mihin summaan vuodelta 1917 tuleva 
valtioapu nousee. 

v. V.: 
Ilmoittaen, että Kvsto 24ft 1918 päätti hallitukselta anoa valtioapua 25 % niistäkin 

kansakoululaitoksen Jisäkustannuksista, joita oli syntynyt Kvston 29ft2 1916 tekemän 
anomuksen perusteena olevan laskelman lisäksi, pyytää valiokunta ehdottaa, että edellä 
mainittu kiertokirje saatettaisiin Rkmrin ti",doksi ja asianmukaiseen toimenpiteeseen ryhty
mistä varten. 

Kvsto: 
Hyväksyttiin. 
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N:o 4. 

V. V:n ilmoitus kaupungin 1917 vuoden tilejä ja tilinpäätöstä koskevasta asiasta. 

27/11 1917 annetun kunnallislain 17 §:n mukaan tulee Kvston kesäkuun kokouksessa 
tehdä päätös lähinnä edellisen vuoden tilinpäätöksen hyväksymisestä. Kapinan aikaisten 
tapahtumain ja niiden johdosta kaupungin tileissä ja rahataloudessa syntyneen sekaan
mIksen johdosta on tilinpäätöksen laatiminen kuitenkin viivästynyt ja valmistunee ai
kaisintaan ensi heinäkuun keskivaiheilla. Vuositilintarkastajia ei vielä ole valittu, syystä 
ettei näitä voitu valita 211 1918 annetussa välilaissa määrättynä aikana, maaliskuun 20 
päivänä 1918, mutta odotettavissa on, että uudet väliaikaiset määräykset lähiaikoina 
annetaan, joten vuositilintarkastajat voidaan valita ennen heinäkuun puoliväliä. Näin 
ollen päättänee Kvsto lykätä kysymyksen 1917 vuoden tilinpäätöksen hyväksymisestä ja 
tili vapauden myöntämisestä ensi syksyyn. 

Kvsto: 
Hyväksyttiin. 

N:o 5. 

Rkmrin esitys määrärahan myöntämisestä Pengerkadun talossa N:o 5 teetettäviin si

sustustöihin. 

Kaupungin talojen hoitajan Rkmrille ilmoitettua, että kaksi kaupungin omistamassa 
Pengerkadun talossa N:o 5 oleva, etusijassa poliisin tarpeisiin käytetty vuokrahuoneisto 
oli kapinan aikana riistetty oikeilta haltijoiltaan ja niihin purettujen kaakeliuunien sijaan 
laitettu keittiöliedet, väliseiniä y. m. sekä että, kun entiset vuokralaiset halusivat saada 
huoneistonsa takaisin, ne olisi palautettava entiseen kuntoonsa, mistä työstä kaupungin
arkkitehdin laskelman mukaan olisi kustannuksia 2,750 markkaa, on Rkmri, jonka mielestä 
kaupungin tulee täyttää vuokralaisten toivomus, käskenyt Rakennuskonttorin teettää pu
heena olevan työn sekä esittää, että Kvsto Krin toimenpiteen hyväksyen päättäisi lräyttö
varoistaan osottaa 2,7ÖO markkaa Pengerkadun talon N:o 5 sisustustöihin. 

v. V.: 
Rkmrin ehdotus hyväksyttäneen. 

Kvsto: 
Hyväksyttiin. 

N:o 6. 

Kaupungin Sairaalaylihallituksen ilmoitus toimenpiteestään terveydenhoidontarkastajan 

viran vakinaisesti täyttämiseksi. 

Sitten kun Kvsto oli 22!t2 1917 päättänyt 1918 vuoden budjetinjärjestelyn yhteydessä 
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käskeä Sairaalaylihallituksen antaa lausunnon, eikö sairaalatarkastajan virka olisi heti
miten uudestaan vakinaisesti täytettävä, ilmoittaa Ylihallitus jo 16ft 1918 julistaneensa 
viran avonaisena haettavaksi, mutta kun hakuaika meni umpeen 15/2 maassa vallitsevan 
kapinan aikana eikä hakemuksia silloin voitu antaa, on Ylihallitus julistanut viran 16/4 

uudelleen haettavaksi 30 päivän kuluessa. 

V. V.: 
Kun V. V. on myöhemmin saanut tietää, ettei sairaalatarkastajanvirkaa ole viimeksi 

julistetun määräajan kuluessa kukaan hakenut, minkätähden Ylihallitus on julistanut 
viran uudelleen avonaisena haettavaksi, ehdottaa Valiokunta, ettei asia aiheuttaisi toimen
pidettä Kvston puolelta. 

Kvsto: 
Hyväksyttiin. 

N:o 7. 

Vaivaishoitohallituksen esitys määrärahan myöntämisestä ylimääräisten apulaisten palk

kaamiseksi Hallitukseen. 

Vaivaishoitohallitus anoo eritellyn luettelon mukaan 33,495 markan määrärahaa yli
tmääräisten apulaistensa palkkaukseen kuluvan vuoden jäljellä olevana aikana sekä perus-
elee anomustaan sillä, että kanslia- ja tutkimustyö on nykyoloissa paljon lisääntynyt, 

minkätähden käy tarpeelliseksi heti asettaa 14 tilapäistä toimihenkilöä. Kun nämä eivät 
saisi kalliinajanlisäystä, on Hallitus laskenut kuukausipalkkioksi rahasäännön mukaisen 
pohjapalkan 125 markkaa sekä lisäksi kalliinajanlisäystä alimman luokan mukaan 190 
markkaa. 

Vakuutettuna siitä, että on tarpeellista viivyttelemättä ryhtyä väliaikaisiin toimenpitei
siin Vaivaishoitohallituksen lisääntyneen työtaakan keventämiseksi, puoltaa Rkmri myön
tymistä Hallituksen esitykseen ja huomauttaa, mitä pyydettyjen varain käyttämiseen tulee, 
ettei niitä myönnettäessä olisi vahvistettava Hallituksen esittämää erittelyä, vaan että 
Hallitus saisi vapaasti käyttää rahamäärän tarkoitukseen olojen vaatimalla tavalla. Kri 
sentähden esittää, että Kvsto päättäisi käyttövaroistaan antaa Vaivaishoitohallituksen 
käytettäväksi ylimääräisten apulaisten palkkaukseen kuluvan vuoden jäljellä olevana 
aikana 33,495 markan määrärahan. 

v. V.: 
Puolletaan. 

Kvsto: 
Hyväksyttiin. 
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N:o 8. 

Kaupungin Kirjastohallituksen esitys lisäyksen myöntämisestä ylimääräisten apulaisten 

palkkausmäärärahaan. 

Kaupuugiu Kirjastohallitus ou anonut myönnettäväksi 3,000 markan lisäystä kirjaston 
tämänvuotisessa menosäännössä ylimääräisten apulaisten palkkausta varten olevaan 
11,000 markan määrärahaan, jotta mainittujen apulaisten tuntipalkan kävisi korottami
nen Smk:sta 1: 60 Smarkkaan 2: 50. Rkmri, joka nykyiseen kalliiseen aikaan ja käypiin 
työhintoihin katsoen on pitänyt korotusta kohtuullisena, ehdottaa, että Kvsto käyttö
varoistaan myöntäisi 3,000 markkaa lisäykseksi kaupungin kuluvan vuoden menosään
nössä kaupunginkirjaston ylimääräisiä apulaisia varten olevaan määrärahaan. 

v. V.: 
Puolletaan. 

/(vsto: 
Hyväksyttiin. 

N:o 9. 

Kaupunkilähetyksen esitys Ryttylän työsiirtolan voimassa pitämisestä. 

Helsingin Kaupunkilähetys ilmoittaa, että kapinaliike ja sen johdosta muuttuneet olot 
olivat pakottaneet lähetyksen tekemään semmoisen muutoksen Ryttylän työsiirtolan toi
mintaan, että maanviljelystä, sen sijaan että sitä niinkuin tähän asti olisivat hoitaneet 
laitoksen miespuoliset hoidokit, on hoidettu palkatulla työvoimalla ja asuinrakennukset 
toistaiseksi luovutettu kaupungin Vaivaishoitohallituksen sinne lähettämäin lasten asun
noiksi. Huomauttaen ettei lähetys hoida maatilaa omaksi hyödykseen, vaan talon ja 
sinne otettujen lasten parhaaksi, anoo lähetys, että Kvsto oikeuttaisi lähetyksen tänä 
vuonna nostamaan koko sen 25,000 markan määrärahan, minkä Vsto on Ryttylän tilan 
kunnossapitoon myöntänyt, vaikka maatilaa onkin nyt käytetty toiseen tarkoitukseen 
kuin alkujaan oli aikomus. 

Antamassaan lausunnossa Vaivaishoitohallitus huomauttaa, että Oulunkylän lastenkodissa 
jo säännöllisinäkin aikoina vallitsi tilanpuutetta sekä että yhteiskunnan huollettaviksi 
joutuneiden lasten luku kapinaliikkeen johdosta lisääntyy toistaiseksi arvaamattomassa 
määrässä, minkätähden Vaivaishoitohallitus on mitä suurimmalla myötlituntoisuudella 
kannattanut Kaupunkilähetyksen ehdotusta lastenkodin perustamisesta Ryttylän kartanoon 
toimenpiteenä, joka voitiin heti toteuttaa ja jonka johdosta 100 lapselle voitiin saada 
sijaa. Siihen verraten runsaaseen apumaksuun nähden, jonka Kaupunkilähetys kunnalta 
saa Ryttylän työsiirtolan hyväksi ja jota tänä vuonna olisi maksettava täysi määrä, on 
Vaivaishoitohallitus sitä mieltä, että lastenkoti olisi asetettava Hallituksen valvonnan ja 
silmälläpidon alaiseksi ja että ainoastaan Hallitus saisi lähettää lapsia lastenkotiin. Kau
punkilähetyksen tulisi pitää huolta lasten hoidosta ja ravitsemisesta, mistä se saisi Vai
vaishoitohallitukselta korvauksen todellisten menojensa mukaan ja huomioon ottamalla 
kunnan apumaksun. Lopuksi Vaivaishoitohallitus mainitsee, että laitoksessa ei ole lasten
kodissa tarvittavia vuoteita, makuuvaatteita eikä ruokakalustoa ja ettei Kaupunkilähetystii, 
joka on ajatellut kotia väliaikaiseksi, voi velvoittaa kustantamaan kalustoa ja vaatteita 

2 



10 N:o 8. - 1918. 

lapsille, minkätähden Vaivaishoitohallitus anoo myönnettäväksi tarkoitukseen 15,000 markan 
ylimääräisen määrärahan. 

Rkmrikin pitää ehdotusta Ryttylän työsiirtolan muu-ttamisesta Vaivaishoitohallituksen 
silmälläpidon alaiseksi lastenkodiksi kannatusta ansaitsevana. Esillä oleva Kaupunki
lähetyksen anomus tosin tarkoittaa ainoastaan väliaikaista, ensi vuodenvaihteeseen asti 
jatkuvaa tilaa. Kysymys Ryttylän vastaisesta käyttämisestä jää sentähden avonaiseksi, 
ja lieneekin kaupungin edun mukaista, ettei tästä asiasta tehdä lopullista päätöstä, ennenkuin 
olot ovat jonkin verran vakiintuneet ja vastaisia tarpeita voidaan paremmin arvostella. 
Edellä esitettyyn nähden Rkmri puoltaa myöntymistä Kaupunkilähetyksen anomukseen, 
mikä tietäisi lähetyksen vapauttamista siitä Ryttylän maatilan käyttämiseen liittyvistä 
ehdosta, että siellä on pidettävä voimassa työsiirtolaa. Samaten olisi Krin mielestä Kvston 
myönnettävä Vaivaisboitohallituksen ·anoma määräraha kaluston ja vaatteiden ostoon, 
koska ne tarvitaan joka tapauksessa, ratkaistiinpa lastenkotikysymys miten tahansa. 

Kri esittää, että Kvsto päättäisi oikeutta·a Kattpunkilähetyksen kuluvana vuonna käyttä
mään yhdistykselle työsiirtolan voimassapitoa vart-en luovutetut Ryttylän huoneukset lasten
kotina seuraavilla ehdoilla: 

1) Kaupllnkilähetys oikeutetaan nostamaftll kuluvan vuoden menosäännössä Ryttylän 
työsiirtolaa varten oleva 25,000 markan määräraha; 

2) lastenkoti asetetaan Vaivaishoitohallituksen valvonnan ja siImälläpidon alaiseksi, 
joka yksin on oikeutettu sinne lähettämään lapsia; lasten hoidon ja ravitsemisen hoitaa 
Kaupunkilähetys, joka tästä saa Vaivaishoitohallitukselta korvausta todellisten kustannus
tensa mukaan, niistä pois luettuna kunnan antama apuraha. 

Tämän ohessa päättänee Kvsto käyttövaroistaan myöntää Vaivaishoitohallitukselle 
15,000 markan määrärahan puheena qlevalle lastenkodiIle tarpeellisten kaluston ja vaat
teiden ostoon. 

Puolletaan. 

Kvsto: 
Hyväksyttiin. 

N:o 10. 

Rakenn ... eetari E. J. Varosen amNnUS pMnsille Iuovuttamansa revotverin korvaami

sesta. 

Hakija mainitsee 2911 1918 luovuttaneensa silloiselle miliisilaitokseUe omistamansa 
revolveIin ynnä nahkakoteloo ja patruunia, jbiden arvo oli yhteensä 4-Q0 markkaa, 
ja kun tätä omaisuutta ei ole voitu poliisilaitokselta saada takaisin, vaatii hakija 
kaupunkia korvaamaan hänen vahinkonsa. 

Poliisilllitos ilmoittaa, ettei revolveria enää ole voitu laitoksesta löytää, mutta että 
tavatusta kuitista käy selville, että se on 30ft 1918 luovutettu Edv. Nyqvistille. 

Kvsto hyljännee hakijan korvausvaatimuksen perusteettomana, koska kunta ei ole 
lain mukaan velvollinen tuollaista vahinkoa korvaamaan. 

Kvsto: 
V. V:n ehdotus hyväksyttiin. 
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N:o 11. 

Jatkokä~ittelyyn 25/4:stä 1918: Kysymys Vanhan kirkon puistikossa olevain sotilashautain 

koristamisesta taiteellisella muistomerkillä. 

Kvston anottua Arkkitehtiklubin lausuntoa maiuittujen hautain koristamisesta on 
klubi ehdottanut, että Vsto sitä varten julistaisi yleisen kilpailun ja asettaisi viisimiehi
sen komitean valmistelemaan kysymystä ja laatimaan kilpailuohjelmaa. Tässä komi
teassa, jonka samalla pitäisi toimia palkintolautakuntana, tulisi enemmistön klubin kil
pailusääntöjen mukaan olla arkkitehtejä. Klubi ehdottaa edustajikseen komiteaan herra 
Tarjanteen sekä arkkitehdit E. Sjöströmin ja B. Brunilan. 

Suomen Kuvanveistäjäliittokin on Kvstolle osotetussa kirjoituksessa pyytänyt saada 
valita edustajan edellä mainittuun komiteaan tai palkintolautakuntaan. 

V. v.: 
Arkkitehtiklubin ehdotuksen hyväksyen asettanee Vsto komitean edellä mainituin teh

tävin ja valinnee sen puheenjohtajaksi Kvston puheenjohtajan sekä jäseniksi kuvanveis
täjä Felix Nylundin ynnä Arkkitehtiklubin ehdottamat henkilöt. 

Kvsto: 
Hyväksyttiin. 

N:o 12. 

V. V:n esitys Kvston sihteerinviran hoitamisesta. 

Ilmoittaen ettei avonaiseksi julistettuun toisen sihteerin virkaan ole ilmoittautunut 
ketään hakijaa sekä että Kvston v. t. sihteeri, varatuomari John Uggla, on ottanut hoi
taakseen Kvaton kansliaa ensi syyskuun 1 päivään asti, ehdottaa valiokunta, että ensi
mäisen ja toisen sihteerin virat Palk3;njärjestelykomitean mietinnön saavuttua julistettai
siin jälleen avonaisiksi ja vastamainittuna päivänä vastaanotettaviksi. 

Kvsto: 
Hyväksyttiin. 

N:o 13. 

Kvston diariin merkittyjen, joulukuun 31 päivänä 1917 ratkaisematta olevain asiain luet

telo (Pain. asiakirj. N:o 1 vuodelta 1918). 

v. V.: 
Pantaneen pöydälle ensi kokoukseen. 

Kvsto: 
Pantiin pöydälle. 
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N:o 14. 

Vaivaishoitohallituksen esitys määrärahan myöntämisestä yhden siivoojattaren .Ja yhden 

hoitajattaren palkkaamiseksi kunnalliskotiin. 

Vaivaishoitohallituksen anottua määrärahaa yhden ylimääräisen hoitajattaren ja siivoo
jattaren palkkaamiseksi kunnalliskotiin kuluvan kesäkuun alusta vuoden loppuun mai
nitsee Rkmri havainneensa Hallituksen toimenpiteen nykyolojen vaatimaksi. Vaivais
hoitohallitus oli laskenut määrärahan ainoastaan 900 markaksi, vaikka oli ilmoittanut 
palkkaedut samoiksi, mitkä suodaan vakinaisille toimihenkilöille. Kunnalliskodin vuosi
rahasäännön mukaan on hoitajattaren kuukausipalkka 65 ja siivoojattaren 35 markkaa, 
mihin lisäksi tulee kalliinajanlisäystä edelliselle Smk 78: 80 ja jälkimäiselle Smk 45: 95. 
Kun ylimääräisten apulaisten kalliinajanlisäykset on maksettava ylimääräisestä määrä
rahasta, tarvittaisiin puheena oleviin palkkauksiin tasaluvuin 1,600 markkaa .. Kun 
palkkaetuihin kuuluu vapaa ruokakin, olisi kodin ruuanpitomäärärahan myönnettävä 
1,200 markan lisäys. Rkmri sentähden esittää, että Kvsto päättäisi käyttövaroistaan 
myöntää 1,600 markkaa ylimääräisen hoitajattaren ja siivoojattaren palkaamiseksi kun
nalliskotiin kuluvan kesäkuun alusta vuoden loppuun sekä 1,200 markan lisäyksen ko
din ruuanpitomäärärahan. 

V. V.: 
Puolletaan. 

J(ysto: 

Hyväksyttiin. 

N:o 15. 

Vaivaishoitohallituksen esitys määrärahan myöntämisestä vahtimestarin palkkaamiseksi 

Oulunkylän kunnalliskotiin. 

Vaivaishoitohallituksen anottua lupaa saada asettaa vahtimestarin Oulunkylän kunnallis
kotiin on Kri havainnut tämän toimenpiteen tarpeelliseksi ja puoltaa sitä. Tarkoitukseen 
tarvittavan määrärahan on Rkmri kuitenkin havainnut liian niukasti. Vaivaishoitohalli
tuksen esityksen mukaan täytettäisiin toimi 1/6, jatkuen ainakin kuluvan vuoden loppuun, 
ja olisi toimen hoitajalle maksettava 100 markan kuukausipalkka paitsi säädettyä kalliill
ajanlisäystä, vapaata asuntoa, lämpöä, valoa ja ruokaa. Kun ei rahasäännöstä kuiten
kaan makseta kalliinajanlisäystä tilapäisille toimihenkilöille, täytyy pyydettyä määrärahaa 
korottaa vastaavalla määrällä eli tässä tapauksessa 100 markalla kuukaudessa. Vahti
mestarin palkkaan tarvittaisiin siis 1,400 markkaa ja laitoksen ruuanpitomäärärahaa olisi 
vuosirahasäännössä noudatettujen yksikköhintain perusteella lisättävä 600 markalla. 

Rkmri esittää, että Kvsto päättäisi käyttö varoistaan myöntää 1,400- markkaa vahti
mestarin palkkaamiseksi kaupungin kunnalliskotiin 1/6:stä vuoden loppuun sekä kunnallis
kodin ruuanpitomäärärahaan lisäystä 600 markkaa. 

v. V.:~ 

Puolletaan. 

J(ysto: 

Hyväksyttiin. 
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N:o 16. 

Rahatoimikamarin esitys määrärahan osottamisesta kyydinpitoon. 

Rkmri ilmoittaa, että sen julistettua haettavaksi oikeuden Ils:stä 1918 lähtien pitää 
kanpungissa majataloa sekä hoitaa kyyditystä neljällä hevosella, oli määräajan kuluessa 
tehnyt tarjouksen ainoastaan pika-ajuri A. Willberg, joka oli ilmoittanut suostuvansa 
Antinkadun talossa N:o 31 pitämään majataloa sekä 1,425 markan korvauksesta kutakin 
hevosta kohti eli siis kaikkiaan 5,700 markasta hoitamaan kyyditystä. Kri oli tarjouk
sen hyväksynyt ja laatinut välikirjan 1/6 1921 asti, kuitenkin sillä ehdolla että kaupunki 
on oikeutettu aikaisemminkin kolmen Imukauden kuluttua irtisanomisesta purkamaan 
sopimuksen, jos lainsäädäntötoimenpiteen johdosta muutoksia toimeenpannaan kyyditys
velvollisuudessa. Tarkoitukseen myönnetystä määrärahasta on kuitenkin jäljellä ainoas
taan 1,550 markkaa, minkätähden" tänä vuonna tarvittaisiin lisää 1,775 markkaa. Huo
mauttaen että edellä mainittua korotusta nykyiseen kalliiseen aikaan ja rehunpuuttee
seen nähden täytyy pitää kohtuullisena esittää Rkmri, että Kaupunginvaltuusto käyttö
varoistaan myöntäisi 1,775 markan lisäyksen kyydinpitoa varten olevaan määrärahaan 
vuodeksi 1918. 

v. V.: 
Puolletaan. 

Kvsto: 
Hyväksyttiin. 

N:o 17. 

Terveydenhoitolautakunnan esitys lihantarkastustaksan korottamisesta. 

Terveydenhoitolautakunnan esitettyä kaupungin 2316 1914 vahvistetun lihantarkastus
taksan korottamista, koska se on osottautunut liian alhaiseksi, maksut kun eivät ole riit
täneet lihantarkastusaseman voimassapitoon, ja kun Elintarvelautakunta oli asiasta anta
massaan lausunnossa vastustanut ehdotettua korotusta, koska lihan rajahintoja ei ole 
korotettu eikä myöskään lautakunnan suoritettavia tarkastusmaksuja varten myönnettyä 
palkkiota lisätty, johon lausuntoon lihakonttorikin oli yhtynyt, huomauttaa Rkmri, ettei 
näihin lausuntoihin voi panna ratkaisevaa painoa, vaan täytyy kaupungin etua tässä 
pitää määrää vänä. Täytyy, niinkuin Terveydenhoitolautakuntakin on huomauttanut, pitää 
luonnottomana, että lihantarkastusasema nyttemmin työskentelee säännöllistä tappiota 
tuottaen, ja lautakunnan esittämät numerot (tulot vuodelta 1917 laskettu 60,000 mat'
kaksi ja menot, kalliinajanlisäyksiä lukuun ottamatta, 103,000 markaksi) ovat omansa 
todistamaan ehdotetun korotuksen tarpeellisuutta. Rkmri ehdottaa, että I17:stä 1918 lähtien 
vahvistettaisiin kaupungin lihantarkastusaseman noudatettavaksi seuraava osittain koro
tettu taksa: 
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TarkastusmNcsut. 

Kokonaisesta nautaeläimen tai hevosen ruhosta ...... Smk 4: - (nyt Smk 2: -), 
Puolesta " " "" " 2: - ( " " 1: -), 
Nautaeläimen tai hevosen neljännesruhosta. . . . . . . . . . " 1: - ( " ,,-: 50), 
20-60 kg paina vasta vasikasta .................. " 1: - ( " ,,-: 50), 
Pikkuvasikasta (alle 20 kg) ...................... ,,-: 50 ( " ,,-: 25), 
Alle 20 kg paina vasta porsaasta, lampaasta tai vuohesta " 1: - ( " ,,-: 50), 
Kokonaisesta sianruhosta ........................ " 3: - ( " " 2: -.), ja 
Puolesta ". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . " 2: - ( " " 1: -). 

Keitäntä- ja punnitusmaksut. 

Kokonaisesta nautaeläimen tahi hevosen ruhosta Smk 
Puolesta 

" " " " " Nautaeläimen tai hevosen neljännesruhosta ......... . 
" Vasikasta, lampaasta tai vuohesta ............... . 
" Kokonaisesta sianruhosta ....................... . 
" Puolesta sianruhosta ........................... . 
" Pikkuporsaasta ............................... . 
" Vähemmän kuin 10 kg painavasta lihapalasesta tai sen 

osasta ................................... . 
" 

v. V .. : 

8: - (nyt 
4: - (" 
2: - (" 
2:- (" 
6: - (" 
3: - (" 
2:- (" 

Smk 

" 
" 
" 
" 
" 
" 

4:-), 
2:-), 
1:-), 
1:-), 
3: -), 
1: 50), 
1: -), ja 

1: - (ei ole nykyisessä 
taksa~sa). 

Rkmrin ehdotusta puolletaan, ja päättänee Kvsto Maaherralta anoa vahvistusta taksa
ehdotukselle. 

Kvsto: 
Hyväksyttiin . 

. N:o 18. 

Kaupungin Sairaalaylihallituksen esitys määrärahan myöntämisestä Marian sairaalan 

korjauksiin. 

Ylihallitus mainitsee että, sittenkun Kvsto oli myöntänyt määrärahan ylimääräisen 
osaston laittamiseen ja kunnossapitoon kirurgisia tapauksia varten Marian sairaalassa 
sekä yhtä sairaalan entisen kulkutautiosaston paviljonkia oli ryhdytty tätä tarkoitusta 
varten panemaan kuntoon, repesi yhden sairassalin katto, minkätähden sairaalan hallinnon 
täytYi estäälrseen osaston avaamisen viivyttämistä edeltäpäin alistusta tekemättä tarpeellisen 
korjausmäärärahan saamisesta heti korjauttaa repeämä kaupungin rakennuskonttorin 
toimesta, ja kun mainitusta korjauksesta rakennuskOllttorin nyttemmin antaman laskun 
mukaan oli ollut kustannuksia Smk 910: 40, esittää Ylihallitus, että Kvsto käyttövarois
taan osottaisi mainitun summan puheena olevaan tarkoitukseen. 

Rkmri puoltaa myöntymistä esitykseen. 

v. V.: 
Puolletaan. 

Kvsto: 
Hyväksyttiin. 
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N:o 19. 

Kansanlastentarhain johtokunnan esitys ruumiillista kasvatusta varten myönnetyn vuosi

määrärahan käyttämisestä. 

Johtokunta anoo, että se n. s. leikinjohtajatarten palkkaamiseksi pienten lasten leikki
paikoille, joita samoin kuin ennenkin järjestettäisiin kesäkuukausien ajaksi, saisi tilityksen 
ehdolla käyttää sen 5,000 markan määrärahan, joka on kuluvan vuoden menosäännössä 
merkitty Ruumiillisen kasvatusliiton käytettäväksi, mutta jota mainittu liitto ei ole sanonut 
voivansa tänä kesänä käyttää eikä myöskään aikovansa käytettäväkseen vaatia. 

v. V.: 
Puolletaan. 

Kvsto: 
Hyväksyttiin. 

N:o 20. 

Jatkokäsittelyyn 4/6 1918 pidetystä kokouksesta: Kysymys eräisiin palkkaryhmiin kuuluvain 

kaupungin viranpitäjäin kalliinajanlisäyksen korottamisesta, josta asiasta kalliinajanlisäys

valiokunta on antanut mietinnön ehdotuksineen (Pain.asiakirj. N:o 9 vuodelta 1918). 

Valiokunta on Kvstolle myöhemmin antanut selvityksen ehdotetun korotuksen johdosta 
tarpeelliseksi osottautuvasta lisä menosta, joka on 110,960 markkaa kuukaudessa sen 
määrärahan lisäksi, mikä kuluvan vuoden menosäännössä on varattu kalliinajanlisäyksiin. 

Kvsto: • Kalliinajanlisäysvaliokunnan ehdotus hyväksyttiin sillä lisäyksellä, että kalliinajanli-
säyksiä varten osotetaan 110,960 markkaa kuukaudessa viime huhtikuun 1 päivästä lukien, 
kunnes kalliinajanjärjestelyn perusteet uudesti järjestetään, enintään kuitenkin kuluvan 
vuoden loppuun. 

N:o 21. 

Kertomus Helsingin Anniskeluosakeyh.tiöR hallinnosta tilivuonna 1917. 

, v. V.: 
Valiokunta esittää, että Kvsto lähettäisi esillä olevan kertomuksen Vston juovutusjuomain 

valmisteluvaliokuJltaan kehottaen valiokuntaa Vstolle esittämään ne huomautukset ja eh
dotukset, joita kertomus aiheuttanee. 

KVSt6: 
Hyväksyttiin. 
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N:o 22. 

jlankinjohtaja Arthur Neoviuksen anomus saada vapautus Rkmrin jäsenyydestä. 

Herra Neovius anoo ajan puutteen takia vapautusta mainitusta tehtävästä. 

v. V.: 
Samalla kun herra Neovius vapautettaneen mainitusta tehtävästä, ehdotetaan hänen 

sijaansa Rkmrin jäseneksi pankinjohtaja Gustaf Wallden, töimi~aan siksi, kunnes Krin 
uusinta vaali asianmukaisessa järjestyksessä toimitetaan. 

Kvsto: 
Hyväksyttiin. 

N:o 23. 

Jatkokäsittelyyn 4/6 1918 pidetystä kokouksesta: Sedmigradskyn pientenJastenkoulun ja 

Marian turvakodin johtokunnan kirjelmä kertomuksineen näiden laitosten toiminnasta 
vuonna 1917 sekä tilintarkastajain lausunto laitosten samanaikaisten tilien tarkastuksesta. 

Kvston valitsemat tilintarkastajat lausuvat, että tilit ovat oikeat ja että rahastoja on 
hoidettu huolekkaasti ja asiantuntemuksella, sekä puoltavat tilinpäästön myöntämistä. 

V. V.: 
Valiokunta esittäj, että johtokunnalle myönnettäisiin vastuunvapaus vuodelta 1917 sekä 

että pankinjohtaja .r: Thurman ja reviisori E. Pikoff valittaisiin 1918 vuoden tilintarkastajiksi. 

Kvsto: 
Hyväksyttiin. 

N:o 24. 

Varapuheenjohtajan valitseminen hallituksen jäseniksi kutsutun herra O. Stenrothin sijaan. 

Vaalia ei voitu viime kokouksessa toimittaa, syystä ettei päätösvaltaista jäsenlukua 
ollut saapu villa. 

Kvsto: 
Varapuheenjohtajaksi valittiin herra Wallden. 
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N:o 25. 

Rkmrin esitys kesäloman hankkimisesta kaupungin työntekijöille (Pain. asiakirj. N:o 7 

vuodelta 1918). 

Kvstolle ovat erinäiset kaupungin palveluksessa olevat vanhemmat työntekijät tehneet 
esityksen, jossa he pitävät kohtuuttomana, että kaupungin töihin vastikään otetut työ
läiset asetetaan kesälomaan nähden heidän veroisikseen. Hakijat huomauttavat, että he 
ovat monivuotisessa työssä koettaneet parhaansa mukaan täyttää velvollisuutensa sekä 
että, jos he ovat kapinan aikana olleet työssä, he ovat näin menetelleet jottei heidän 
olisi tarvinvut ruveta punakaartiin ja lisätä roistojoukkoa. Hakijat anovat, että heille 
kesälomaan nähden pysytettäisiin nykyiset etunsa. 

v. V.: 
Valiokunta esittää, että Kvsto nykyisten tavattomain olojen johdosta kuluvaksi kesäksi 

lakkauttaisi 5/6 1917 kaupungin työntekijäin y. m. kesälomasta annettujen sääntöjen 
noudattamisen, mutta että kuitenkin asianomaiset Hallitukset ja virastopäälliköt oikeu
tettaisiin harkinnan nojalla ratkaisemaan, missä määrin tuollaista etua nykyään voidaan 
myöntää. 

Kvsto: 
Kvsto päätti, että niillekin työntekijöille, joita ei ole kapinan jälkeen irtisanottu eikä 

työstä erotettu, on myönnettävä kesälomaa Kvston 5/6 1917 vahvistamain perusteiden 
mukaan, ellei kaupungin virastojen ja laitosten häiriintymätön käyttö erinäisissä tapa
uksissa asianomaisen päällystön harkinnan mukaan vaadi lomaa epäämään tahi su
pistamaan. Täksi vuodeksi Kvsto kuitenkin teki semmoisen muutoksen kesälomasään
töihin, että asianomaiset hallitukset ja virastopäälliköt ovat oikeutetut myöntämään tar
peen mukaan kesälomaa myöskin syys-joulukuulla. 

N:o 26. 

Jatkokäsittelyyn 21/5 1918 pidetystä kokouksesta: Rkmrin esitys Suomen Pankin maksa

main varain korvaamisesta. 

Mainitun päivän esityslistassa N:o 1 kohdalla selostetun Rkmrin esityksen lähetti 
Kvsto asettamaansa tutkijatoimikuntaan, joka on antamassaan lausunnossa ilmoittanut 
olevansa Rkmrin kanssa yhtä mieltä siitä, että kaupunki ei voi hyväksyä Krin esityk
sessä mainittuja kolmea shekkiä, nimittäin Turun Osakepankin ja Suomen Kauppapan
kin asettamia 150,000 markan määräisiä ja Pohjoismaiden Osakepankin asettamaa 
270,000 markan määräistä, jotka shekit Rkmri oli 312 1918 Hj. Sirenin ja S. Ehrstedtin 
kautta asettanut Th. Ahlstedtin määräämälle maksettaviksi, koska Rkmri ei ole niitä 
laillisessa järjestyksessä laatinut, mutta koska Suomen Pankin mainittujen maksuoso
tusten nojalla suorittamat varat on, niinkuin toimikunnalle on selvitetty, käytetty kau-
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pungin hyväksi maksamalla tammikuun palkat kaupungin virka- ja palvelusmiehille, on 
toimikunnan mielestä kaupungin suoritettava rahat. 

V. V.: 
Kvsto tehnee päätöksensä toimikunnan ehdotuksen mukaisesti. 

Kvsto: 
V. V:n ehdotus hyväksyttiin. 

N:o 27. 

Hätäapukomitean esitys väliaikaisen puheenjohtajan valitsemisesta komiteaan. 

Komitean puheenjohtaja, everstiluutnantti O. Ehrström ilmoittaa kesäkuun 20 päivästä 
elokuun keskivaiheille asti asuvansa toisella paikkakunnalla sekä pyytää Kvstoa siksi ajaksi 
valitsemaan toisen henkilön puheenjohtajaksi. 

V. V.: 
Esitykseen myöntyen valinnee Vsto Hätäapukomitean varapuheenjohtajaksi herra Ehr

strömin kesäloman ajaksi prof. M. Heikinheimon. 

Kvsto: 
Hyväksyttiin. 

N:o 28. 

K. H. Renlundin säätiön Suomen käytännöllis-geologista tutkimusta varten Johtokunnan 

ilmoitus uuden jäsenen valitsemisesta johtokuntaan. 

Johtokunta ilmoittaa, että Kvston valitsema jäsen, insinööri A. von Julin, on kapinan 
aikana murhattu sekä pyytää Vstoa valitsemaan uuden jäsenen hänen sijaansa. 

V. V.: 

Ehdotetaan, että Kvsto antaisi mainitun tehtävän prof. Leonard Borgströmille. 

Kvsto: 
Hyväksyttiin. 
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N:o 29. 

Senaattori J. K. Paasikiven anomus saada vapautus kaupunginvaltuusmiestoimesta. 

Hakemuksensa perustelemiseksi herra Paasikivi ilmoittaa, että hänet on kutsuttu Suomen 
Senaatin varapuheenjohtajaksi. 

V. V.: 
Valiokunta ehdottaa, että herra Paasikivi vapautettaisiin kaupunginvaltuusmiestoimesta 

sekä että uuden valtuusmiehen valitseminen hänen sijaansa saisi jäädä toistaiseksi. 

Kvsto: 
Hyväksyttiin. 

N:o 30. 

Suomen Laulun anomus apurahan myöntämisestä seuran toiminnan hyväksi. 

Suomen Laululle antoi Kvsto vuonna 1914 anniskeluvaroista 3,000 mkan apurahan, 
mutta kolmena viime vuonna ei seuralle varojen puutteessa ole voitu avustusta antaa, 
Seura anoo nyt 3,000 mkan apurahaa huomauttaen, että sen raha-asiat ovat viimeaikaisten 
tapahtumain johdosta joutuneet rappiolle, kun se ei ole voinut ohjelmansa mukaisesti 
toimia. Seura sentähden on suuresti avun tarpeessa sekä huomattaa, että se viime 
aikoina on korvauksetta avustanut erinäisissä juhla- ja hautajaistilaisuuksissa, surujumalan
palveluksissa y. ffi. 

v. V.: 
Samanlaisen anomuksen teki seura toukokuun alussa saadakseen apurahaa yleishyödyllis

ten yritysten kannatusapurahasta, ja Musiikkilautakunta puolsikin anomusta. Mainittujen 
varain käyttämistä ehdottamaan asetettu Kvston erikoisvaliokunta tosin myönsi, että kau
pungin olisi sopivalla tavalla kannatettava seuraa, jolla on tärkeä taiteellinen ja sivistyksel
linen tehtävä täytettävänä meidän yhteiskunnassamme, mutta kun seuran toiminta ei ole 
armeliaisuustyön laatuista, katsoi valiokunta määrärahain jaossa noudatettuihin periatteihin 
nähden olevan ehdottaminen hakemusta evättäväksi, mikäli koski apurahan saantia puheena 
olevista varoista. Valiokunta kuitenkin huomautti, että seura oli esteetön tekemään asiasta 
uuden esityksen, sekä lausui vakaumuksenaan, että Kvsto sen ottaisi huomioon. 

V. V. esittää, että Kvsto käyttövaroistaan myöntäisi seuralle anotun 3,000 markan apu
maksun seuran toiminuan tukemiseksi. 

Kvsto: 
Hyväksyttiin. 
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N:o 31. 

Rkmrin esitys varain osottamisesta erinäisiin Toivoniemen kasvatuslaitoksen korJaus
ja muutostöihin. 

Rkmri mainitsee Kasvatuslautakunnan kirjelmässä viimä kesäkuun 27 päivältä ilmoitta
neen, että Outamon päärakenuksessa oli ehdottomasti teetettävä eräitä korjaustöitä, jottei 
rakennus lahoaisi. Niinpä täytyisi laudoitus poistaa ja alimpain lahojen hirsikertain sijaan 
panna uudet. Niinikään oli yläkerroksen lautaseinäin välinen täyte painunut, niin että raken
nusta ei voitu kylmänä vuodenaikana saada lämpiämään, jota paitsi olisi erinäisiä muitakin 
korjaustöitä teetettävä. Niinikän olisi lisätilan hankkimiseksi vasikoille ja nuorelle karjålle 
muuan vanhan puunavetan seinä muutettava sekä lannankokoomispaikka kuntoon pantava ja 
pienenläntä sikolätti muutettava toiseen paikkaan. 

Viime kesänä oli Kasvaluslautakunta laskenut mainituista töistä olevan kustannuksia 8,000 
markkaa, mutta nykyään tarvittaisiin samaan tarkoitukseen noin 15,000 markkaa. 

Kun edellä mainittua tarkoitusta varten ei ole määrärahaa Toivoniemen laitoksen vuosi
rahasäännössä, esittää Rkmri, jonka mielestä puheena oleva työ on teetettävä, että Kvsto 
käyttövaroistaan osottaisi 15,000 markkaa erinäisiin Toivoniemen kasvatuslaitoksen korjaus
ja muutostöihin. 

v. V.: 
Puolletaan. 

/(vsto: 
Hyväksyttiin. 

N:o 32. 

Rkmrin esitys "Kenraali Mannerheimin rahaston" hoitoa koskevasta asiasta. 

Sitten kun Aktiebolaget G. F. Stockmann oli vapaaherra Gustaf Mannerheimille lähettänyt 
150,000 markkaa esittäen, että näistä varoista muodostettaisiin "Kenraali Mannerheimin rahasto", 
jota Helsingin Rahatoimikamari hoitaisi ja jonka korot käytettäisiin vapaaherra Manner
heimin määrättävällä tavalla, oli Rkmrille toimitettu maksuosotus mainitulle määrälle sekä 
vapaaherra Mannerheimin kirjelmä, jossa pyydettiin, että Kri ottaisi rahaston hoitaakseen. 
Vaikka Krin mielestä epäys tuskin voi tulla kysymykseen, on Kri kuitenkin katsonut olevan 
hankkiminen Kvston suostumuksen ja esittää sentähden Kvston päätettäväksi, että Rkmri 
ottaa hoitaakseen "Kenraali Mannerheimin rahaston". 

V. V-: 
Rkmrin ehdotusta puolletaan. 

/(vsto: 
Hyväksyttiin. 
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N:o 33. 

Rkmrin esitys virkavapauden myöntämisestä kaupunginkamreeri Iwar Timgrenille. 

Rkmri ilmoittaa kaupunginkamreeri Iwar Timgrenin anoneen näytetyn kivulloisuuden 
perusteella kuukauden virkavapautta täysin palkkaeduin ensi heinäkuun 15 päivästä sekä 
ehdottaneen sijaisekseen vanhempaa kaupunginkirjanpitäjää O. Paldania. Kri mainitsee kau· 
punginkamreeri Timgrenin esittämästä lääkärintodistuksesta käyvän selville, että hänen huono 
terveydentilansa johtuu häntä kapinan aikana kohdanneesta väkivallasta, minkätähden Kri 
pitää kohtuullisena, että työvoimain palauttamiseksi tarpeellinen virkavapaus myönnetään 
esitetyin ehdoin. 

Esittämillään syillä Kri ehdottaa, että Kvsto päättäisi myöntää kaupunginkamreeri Iwar 
Timgrenille kuukauden virka vapauden ensi heinäkuun 15 päivästä lukien sekä oikeutettuna 
virkavapauden aikana nauttimaan täydet palkkaetunsa. 

V. V.: 
Puolletaan. 

Kvsto: 
Hyväksyttiin. 

N:o 34. 

Lastentarhanjohtajatarten neiti en Helga Bengelsdorffin, Elsa Boreniuksen ja Therese 

Vuoren heimon anomus apurahan myöntämisestä kesälastentarhoille. 

Hakijat mainitsevat,että Helsingin kaupungin kannattamain kansanlastentarhain opettajatta
ret ovat koettaneet toimia siihen suuntaan, että lastentarhoissa käyvillä köyhillä lapsilla olisi 
tilaisuus erityisissä eräisiin lastentarhoihin perustettavissa kesäosastoissa myöskin touko
syyskuulla nauttia hyväkseen lastentarhain hoidokeilleen suomia etuja. Semmoisia kesälas
tentarhoja järjestettäisiin, paitsi Kotikallion ja Gumtähdenkadun lastentarhoissa olevain tuol
laisten laitosten yhteyteen, myös Porvoon-, Alppi-, Sepän- ja Fredrikinkadun, mahdollisesti 
myös Kansakoulu-, Vladimirin- tahi Fredrikinkadun lastentarhain yhteyteen 25 lapselle kuhun
kin sekä Ebeneserkodin yhteyteen 50 lapselle. Kussakin laitoksessa toimisi kaksi opettajatarta, 
keitäjätär ja aputyttö. Saatuaan elintarvelautakunnalta lupauksen tarkoitukseen tarvittavain 
elintarpeiden saamisesta hakijat ovat lastentarhaopettajattarilta saamansa tehtävän mukaisesti 
anoneet, että Kvsto tarkoitukseen myöntäisi 40,450 markan apurahan yrityksen toteuttami
sesta oleviin kustannuksiin, joita hakemuksen oheisen kustannusarvion mukaan on kaikkiaan 
52,700 markkaa. 

Kansanlastentarhain johtokunta puoltaa hakemusta, siihen nähden että useat niistä kodeista, 
joista kansanlastentarhat saavat oppilaansa, nykyään vielä vähemmän kuin tavallisten olojen 
vallitessa voivat antaa lapsille hoitoa ja ravintoa. Mitä eritoten laskettuihin ravintokuetan
nuksiin tulee, eivät ne suinkaan näytä liiallisilta. Jaettuina 175 lapsen kesken 90 päivänä 
nousevat nämä menot keskimäärin 2 markkaan lasta kohti päivässä, mitä elintarvehintain 
nykyisellään ollessa täytyy katsoa joka tapauksessa välttämättömäksi. 

Vaivaishoitohallituksen mi elestä on kaikki järkiperäiset toimenpiteet lasten hoitamiseksi ny
kyisissä tukalissa oloissa otettava huomioon, ja Hallitus puoltaa osaltaan anottua määrärahaa, 
jota, siihen nähden että hakijat Vaivaishoitohallituj{sen mielestä ovat laskeneet nämä lasten 
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päivämaksut liian alhaisiksi, täytyy pitää vähimpänä mahdollisena suunnitellun ohjelman 
toteuttamiseksi. Sen ohessa on Vaivaishoitohallitus esittänyt, eikö määrärahaa myönnettäessä 
kunnan verraten runsaaseen apumaksuun katsoen olisi lausuttava suotavaksi, että vaivaishoito 
saisi puheena olevissa laitoksissa paikkoja hoidokeilleen. 

Rkamari yhtyy vastamainittuun lausuntoon suunniteltujen kesälastentarhain hyödyllisyy
destä. Kaunis ehdotus ansaitsee epäilemättä kaikkea sitä kannatusta, minkä kunta sille voi 
antaa. Samoin kuin Vaivaishoitohallitus ja kansanlasteutarhain Johtokunta on Kamarikin 
havainnnut laaditun taloudellisen laskelman ylen alhaiseksi, sillä päiväkustannukset on nykyi
seen kalliiseen aikaan nähden laskettu sangen vaatimattomasti. Näin ollen ja muistakaan syistä 
ei ole näyttänyt Krista sopivalta varata vaivaishoidon turvakeille tilaa näissä lastentarhoissa, 
joiden taloudellinen asema jo ennestäänkin on tukala. Sen sijaan voillevat opettajattaret, 
eritoten lasten valinnassa, käyttää hyödykseell Vaivaishoitohallituksen neuvoja ja ohjeita. 
Katsoen puheena olevaan erittäin kannatu§lta ansaitsevaan tarkoitukseen Rkamari, huolimatta 
anotun apurahan verraten suuresta määrästä, empimättä puoltaa, että Kvsto käyttövaroistaan 
myöntäisi anotut 40,450 markkaa kesäosastojen järjestämiseksi erinäisiin kansanlastentar
hoihin. 

v. V.: 
V. V. ei voi olla huomauttamatta, että tämä anomus on tehty niin myöhään, ettei valio

kunta, jonka Kvsto oli asettanut laatimaan ehdotusta yleishyödyllisten yritysten ja laitosten 
avustamisesta, ollut voinut sitä käsitellä. Tämän johdosta on niinikään käynyt mahdotto
maksi tarpeellinen vertailu tämän ja niiden muiden hyödyllisten yritysten välillä, joille avus
tusta oli määräajan kuluessa anottu, mutta joiden anomista määristä täytyi säästäväisyys
syistä tinkiä. Kun anomus kuitenkin ansaitsee huomiota ja olot ovat poikkeukselliset, eh
dottaa V. V., että Kvsto tällä kertaa käyttövaroistaan myöntäisi 30,000 markkaa kesäsiirtolain 
järjestämiseksi erinäisiin kansanlastentarhoihin, ollen hakijat velvolliset antamaan kansanlas
tentarhain Johtokunnalle tilin määrärahan käyttämisestä. 

Kvsto: 
V. V:n ehdotus hyväksyttiin .• 

N:o 35. 

Rkamarin esitys Helsingin Makasiiniosakeyhtiön sääntöjen muuttamisesta. 

Rkamari mainitsee, että kaikki yhtiön edustetut osakkaat olivat t. k. 5 päivänä pidetyssä 
yhtiökokouksessa yhtyneet Senaatilta anomaan semmoista muutosta Kvston hyväksymiin 
yhtiön sääntöihin, että 12 § muuttuisi seuraavaksi: 

12 §. 

"Jos yhtiö asianmukaisessa järjestyksessä tehdyn päätöksen mukaan)opettaa toimintansa, 
on Helsingin kaupunki oikeutettu lunastamaan kaikki osakkeet, jotka silloin eivät ole kau
pungin hallussa, kahdeksallasadalla (800) markalla osakkeen." 

Kun tämä muutos, joka yksityisen osakkaan oikeutta koskevana kaipaa kaikkien yhtiö
miesten hyväksymistä, on omansa turvamaan osakasten edun ja on kaupunginkin kannalta 
edullinen, on Rkamari sitä empimättä puoltanut. Rkamari sen tähden esittää, että Kvsto 
hyväksyisi puheena olevan pykälän yhtiökokouksen hyväksymässä muodossa. 
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V. V.: 

Puolletaan. 

Kvsto: 
Hyväksyttiin. 

N:o 36. 

Rkamarin esitys sotilastallin laittamisesta Hietakannakselle. 

Kaupungin yleisten töiden Hallituksen ilmoituksen mukaan on sotaväen hevosten tar
peiksi Hietakannakselle rakennettuun vajaan nyttemmin sotaväen pyynnöstä laitettu lauta
seinät, mistä työstä on ollut kustannuksia 6,000 markkaa, minkätähden Rkamari esittää mai
nitun summan myönnettä väksi Kvston käyttövaroista. 

V. V.: 

Puolletaan. 

Kvsto: 
Hyväksyttiin. 

N:o 37. 

Rkamarin esitys Tehtaanpuiston puutarha-alueen aidan korjaamisesta. 

Kasvatuslautakunta oli Rkamarille ilmoittanut, että Tehtaanpuiston viljelysaluetta ympäröivä 
aita on sangen rappeutunut eikä tarjoo suojaa viljelmille, minkä tähden se olisi korjattava. 
Niinikään on alueella oleva, puutarhatöitä varten tarpeellinen vaja korjauksen tarpeessa. 
Kustannusarvion mukaan olisi näistä molemmista töistä menoja 3,700 markkaa. Rkamari, joka 
oli havainnut nämä molemmat työt vältämättömiksi, oli katsonut olevan teettäminen ne heti 
ja sen tähden antanut kaupungin yleisten töiden Hallitukselle määräyksen asiasta. Kun tar
koitusta varten ei kuitenkaan ole määrärahaa kuluvan vuoden menosännössä, on eri määrä
raha myönnettävä, minkätähden Rkamari esittää, että Kvsto Krin toimenpiteen hyväksyen 
päättäisi käytövaroistaan osottaa 3,700 markkaa edellä mainittuihin tarkoituksiin. 

v. V.: 

Puolletaan. 

Kvsto: 
Hyväksyttiin. 
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N:o 38. 

Elintarvelautakunnan esitys alennuskorttien käytäntöön ottamisesta leivän, jauhojen ja 

voin myynnissä. 

Elintarvelautakunta on Kvstolle lähettänyt seuraavan IO/e päivätyn kirjelmän: 
"Elintarvelautakunta on syksystä lähtien myöntänyt alennusta maitoa myytäessä kau

pungin vähävarasimmalle väestölle, ja on Kvsto myöntänyt tähän tarkoitukseen tarpeelliset 
varat. Nykyisen kaIIiinajan ja työttömyyden johdosta on Elintarvelautakunta katsonut 
tarpeelliseksi laajentaa alennusjärjestelmää niin, että se myös käsittäisi maidon, leivän ja voin. 
Että hätä vähävaraisten keskuudessa nykyään on suuri, sen osottavat niiden tiedustelujen 
tulokset joita Lautakunnan alennuskonttori on toimeenpannut nykyään alennusta saavain 
henkilöjen keskuudessa. -Suurimmalla osalla niistä perheistä, joiden lapsille tähän asti on 
annettu maitoa alennetulla hinnalla, ei näytettyjen todistusten mukaan ole minkäänlaisia tu
loja. Tutkimuksia on tehty neljässä sarjassa, joista kukin käsittää 100 perheenelättäjää, ja 
on tällöin todettu, että 

Sarjassa 1 100 perheestä vain 22:lla oli päivätuloja 

" II 100 " ,,37 "" " 
" 111 100 " ,,36 "" " 
" IV 100 " ,,35 "" " 

Lastenmaidon alennuskortteja on myönnetty perheille: 

8:--12 mk 
3: 50-16 mk 
5: 70-14 mk 
5:-12 mk 

1) joiden elättäjän päivätulot eivät ole 12 markkaa suuremmat; ja 
2) joissa lapsia on vähintään kaksi ja joiden paivätulot eivät ole 16 markkaa suuremmat. 
Maidon alennuskortin saamiseksi on hakijalta vaadittu 1) työnanatajan, ammattiyhdistyksen 

tahi jonkin täällä toimivan armeliaisuusyhdistyksen antama todistus tuloista tahi todistus 
pitempiaikaisesta työttömyydestä sekä 2) lasten maitokortti. 

Aviottamain lasten äitien tulee alennuskortin saadakseen näyttää Kasvatuslautakunnan an
tama todistus. Toukokuulla annettiin 3,578 alennuskortia Smk:lIe 8,398: 80 ja kesäkuulla on 
toistaiseksi annettu 3,648 korttia Smk:Ile 10,520: 80. 

Hädän Iieventämiseksi jossain määrin ja kun lisäksi luultavasti täytyy kesän aikana ko
rottaa leivänhintaa, on Elintarvelautakunta päättänyt koettaa myöntää hinnanalennusta 
myöskin jauhoista ja leivästä 50 penniä-1 markan sekä voista 3-5 markkaa kilolta sen 
mukaan, ovatko perheen päivätulot 12 tahi 12-16 markkaa. Kun alennuskortteja on laskettu 
tarvittavan keskimäärin noin 5,000 ja kukin kortti vastaa 2,800 gramaa leipä kuukaudessa, 
nousee leivänhinnan alennus 50-100 pennin mukaan kilolta lukien 7-14,000 markkaan eli 
keskimäärin 10,000 markkaan kuukaudessa. Luultavasti lisääntyy alennuskortien lukumäärä 
kesällä tuntuvasti ja Lautakunnan käy arvatenkin välttämättömäksi myöntää hinnanalennusta 
muitakin elintarpeita myy.dessään, minkä tähden edellä mainittu 20,000 markan kuukausimeno 
luultavasti melko paljon kohoaa. 

Edellä mainituilla syillä rohkenee Lautakunta anoa, että Kvsto Elintarvelautakunnan käy
tettäväksi puheena olevaan tarkoitukseen kesä-, heinä- ja elokuulla myöntäisi 100,000 mar
kan määrärahan." 

v. V.: • 
Puolletaan. 

Kvsto: 
Elintarvelautakunnan ehdotus hyväskyttiin, ja oli määräraha maksettava Vston käyttö

varoista. 

Helsingissä, Sanoma!.- ja Kirjap.-Osakeyhtiön kirjapaino, 1918. 
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